ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v kết quả kiểm điểm, xử lý trách

nhiệm các tổ chức, cá nhân vi phạm

kỷ luật, kỷ cương hành chính

Bình Định, ngày       tháng      năm 2019

Kính gửi:

 - Giám đốc Sở Nội vụ;

 - Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn;

 - Chủ tịch UBND huyện Hoài Ân;

 - Chủ tịch UBND huyện Vân Canh.

Sau khi xem xét Báo cáo số 85/BC-SNV ngày 18 tháng 10 năm 2019 của

Sở Nội vụ về kết quả kiểm điểm, xử lý trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân vi

phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Công văn số 4729/UBND-KSTT ngày 12 tháng 8 năm 2019; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nghiêm khắc phê bình Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã: Canh Hiệp,

Ân Mỹ, Nhơn Hạnh, Nhơn Phong vì thực hiện thiếu nghiêm túc trách nhiệm của

người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu theo quy định tại Quyết định số

19/2019/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh, để

xảy ra tình trạng cán bộ, công chức thuộc thẩm quyền quản lý vi phạm nội quy,

quy chế làm việc như Sở Nội vụ đã nêu tại Báo cáo số 85/BC-SNV ngày 18

tháng 10 năm 2019.

2. Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện Hoài Ân, Vân Canh và

thị xã An Nhơn chỉ đạo các cơ quan có thẩm quyền: không bình xét các danh

hiệu thi đua và hình thức khen thưởng trong năm 2019 đối với các tập thể, cá

nhân vi phạm các quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính; đồng thời, xem xét,

cân nhắc cụ thể khuyết điểm, mức độ vi phạm của từng cá nhân liên quan khi

thực hiện đánh giá, phân loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cán bộ, công

chức, đảng viên trong năm 2019, đảm bảo thực chất và đúng quy định; báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) kết quả thực hiện.

3. Giao Giám đốc Sở Nội vụ:

a) Theo dõi, kiểm tra và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả

thực hiện các nội dung tại Khoản 2 Công văn này của Ủy ban nhân dân các

huyện Hoài Ân, Vân Canh và thị xã An Nhơn.

b) Gương mẫu đi đầu trong công tác cải cách hành chính; tiếp tục nâng

cao chất lượng hoạt động Tổ kiểm tra công vụ tỉnh trong công tác tổ chức kiểm

tra và kịp thời báo cáo, đề xuất các cơ quan có thẩm quyền xử lý nghiêm minh

các trường hợp vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính tại các cơ quan, đơn vị,

địa phương đảm bảo phát huy hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước.

Yêu cầu Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện Hoài

Ân, Vân Canh, thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ban TĐKT (Sở Nội vụ);

- UBND các huyện, thành phố;

- TT các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Tin học - Công báo;

- Lưu: VT, KSTT, K12.

CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T14:39:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:05:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-24T15:04:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Ngọc Thái<phamngocthai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-24T15:18:07+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:25:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:25:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:25:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:25:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!